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Este BOLETIN seé publica ordinaria-| L.a Administracién del BOLETIN esta
mente los dias 15 y 30 d2 cada mes, pudien- }|§a cargo de la Secretaria de Camara, donde
do anticiparse o retrasarse algin numero,j|fse admiten subscripciones, mediante pago
cuando las necesidades del servicio lo re-}|§anticipado de 6 pesetas al ano. A las fabrie
ciamen y asi lo disponga el Prelado, Laj{lcas se hara cada semestre el descuento
coleccion sera objeto de Santa Visita. extrictamente necesario,

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI
LEONIS

"DIVINA PROVIDENTIA

AP AE X

DE UNITATE ECCLESIAE.

(Prosequitur).

Si ligandi, solvendi, pascendique facultas hoc
parit in episcopis, successoribus Apostolorum, ut
populum quisque suum vera cum potestate regat,
certe idem parere eadem facultas in eo debet, cui
pascendi agnos et oves assignatum est, Deo auctore,
munus: Non solum paﬁaﬂzm (. [J&’fﬁ"lﬁffﬂ) sed pastorum
pastorem ( Chr istus ) constiluit: pascit rgitur [Petrus
agnos, pascit el oves, pascit filios, pascit el malres:
regit subditos, regit et praelatos quia praeter agnos
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et oves in Ecclesia nihil est (1). Hine illae de beato
Petro singulares veterum locutiones, quae insummo. |
dignitatis potestatisque gradu locatum luculente prae-+

dicant. Appellant passim principent coetus: discipow— -0

lorum: sanclorum Apostolorum prancipens: chory
tlltus coryphacum: os Apostolorum omniwne: caput.
tllins familiae: orbis totius pracepositum: inter Apos-
tolos primum: Ecclesiae columen. Quae omnia con-
cludere. Bernardus iis verbis videtur ad Eugenium
Papam: Quis es? Sacerdos magnus, summus postifea.
Tu princeps episcoporum, tu heres Apostolorum... Tu
es, cul claves traditae, cut oves creditae sunt. Sunt
quidem et aliz caeli tanitores et gregum pastores; sed
tu tanto gloriosius, quanto et differentius ulr umque
prae ceterss nomen haereditaste. Habent 1llr sib assi-
gnatos greges, stngule singulos, tibr univers: credils,
UNT UNUS, NNEC maa’o ovium, Sed et pastorum, lu unus
omnium pastor. Unde id probem quaeris. Ex verbo
Domint. Cur entm, non dico episcoporum, sed eliam
Apostolorum, sic absolute et indiscrete lotae commiis—
sae sunt oves? St me amas, Pelre, pasce oves meas.
Quas?’ tllius vel illtus populos civitates aut regionis,
aut certs regni® Oves meas, inquil: cut nor planum,
non designasse aliquas, sed assignasse ommnes? Nilhil
excipiltur, wbe distinguitur nihil (2).
Illud vero - abhorret a veritate, et aperte repug-
nat constitutioni divinae, iurisdictioni romanorum
Pontificum episcopos subesse sznzoulos, ius esse; uni-
versos, 1us -non esse. Haec enim omnis est caussa
ratioque fundamenti, ut unitatem stabilitatemque toti
' potius aedificio, quam partibus ews singulzs tueatur.
Quod est in caussa, de qua loquimur, multo verius,
‘quia Christus: Dominus fundamenti virtute confieri

(1) S. Brunonis Episcopi Signiensis Comment. in IToan. par. 111,
cap. 21,1, 55. .

2)  De Consideratione, 1ib. 11, cap. 8,

(2) one, 1
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voluit, ut:portae cinferi non praevaleant adversus
Ecclesiam: Quod ipromissum 'divinum ‘constat inter
omnes de ‘Ecclesia universa' intelligi- oportere. non
de singulis eius: partibus, quippe quae utique vincli
inferorum . impetu - possunt, nonnullisque earum, ut

vincerentur, singillatim evenit. Rursus, qui grevi

praepositus .est: universo, eum non modo in oves

dispersas, sed prorsus in multitudinem insimul con-"

gregatarum habere imperium necesse est. Num regat
agatque pastorem suum universitas ovium? Num suc-
cessores Apostolorum, simul coniuncti, fundamentum
sint, quo Petri successor, adipiscendi firmamenti

claves regni, ei ius atque auctoritas est non tantum
in provincias singulares, sed in universas simul: et
quo modo episcopi in regione quisque sua non solum
privato cuique, sed etiam communitati vera cum po-
teste praesunt, ita Pontifices romani, quorum po-
testas christianam rempublicam totam complectitur,

caussa, innitatur: Profecto cuius in potestate sunt

omnes eius partes, etiam una collectas, subiectas’

atque obedientes habent potestati suae. Christus
Dominus, quod iam dictum satis, Petro eiusque suc-
cessoribus tribuit ut essent vicaris sul, atque eamdem
in Ecclesia perpetuo gererent potestatem, quam ip-
semet gesserat in vita mortali Num Apostolorum
collegium magistro suo praestitisse auctoritate di-
catur? . /

Hanc vero, de qua dicimus, in ipsum eplscopo-
rum collegium potestatem, quam sacrae litterae tam
aperte enuntiant, agnoscere ac testari nullo tempore
Ecclesia destitit. Illa sunt in hoc genere effata Con-
ciliorum: Romanum pontificem de omninm FEeclesin-
rum praesulbus tndicasse legimus: de eo vero g e~
quam indicasse, non legimus (1). Cuius rei ea ratio

(1) Hadrianus 11, iz Allocutione 717 ad Synodum Romanam

an. 869. Cf. Actionem VII Concilii Constantinopolinani IV,
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redditur, quod auctoritate Sedis Apostolicae maior
non est (1). Quare de Conciliorum decretis Gelasius:
Sicutid quod prima Sedes non probaveral, constare
non potuit, sic quod tlla censuit indicandum, Ecelesia
tota suscepit (2). Sane Conciliorum consulta et de-
creta, rata habere vel infirmare semper romanorum
Pontificum fuit. Conciliabuli. Ephesini acta rescidit
‘LLeo magnus: Ariminensis, reiecit- Damasus: Cons- .
tantiniopolitani, Hadrianus I; canonem vero XXvil
Concilii: Chalcedonensis, quod assensu et auctoritate
caruit. Sedis Apostolicae, velut incassum quiddam
constat iacuisse. Recte igitur in Concilio Latera-
nensi V' Leo X statuit: Solum romanum Pontificem,
pro lempore exisleniem, tamguam aucloritatem super
omnia concilia habentem, tam Concrliovum indicen-
\dorim, transferendorum, ac dissolvendorum plenum
‘s ac potestatem habere, nedum ex sacrae Scripturas
testimonio dictisque Palvum ac aliovum 7omanorum
Pontificum, sacrorumaque canonum decrels, sed pro-
- pria etiam eorumdem Conciliorum confessione mani-
“feste constat. Sane claves regni caelorum uni creditas
“Petro, item ligandi solvendique potestatem Aposto-
“lis una cum Petro collatam, sacrae litterae testantur:
“at vero summam potestatem size Petro et contra
~Retrum unde Apostoli acceperint, nusquam est te€s-
“tatum. .Profecto a lesu Christo nullo pacto accepere.
—Quibus'de caussis, Concilii Vaticani decreto, quod .
est de vi et ratione primatus Romani Pontificis, non
~opinio estinvecta nova, sed vetus et constans om-
nium saecolorum asserta fides (3). e

J.-

| I.(I.)  Nicolaus 1n epist. LXXXVI, Ad Michael. Impemt.-——-}’m‘t’f .
;ﬁé’:ﬁ?fééfﬁ? Sedis Apostolicce, cuius auctoritate maior non st tudis
irara nemine fore retractandum, neque. cuiguam de ews i liceat
ndicare iudicio. | |
' (2) Epist. XXVI. ad Episcopos Dardaniae, n. 5.
wu(g)r+ BsidNy cap. 3. - ~
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Neque vero potestati geminae eosdem subesse,
confusionem habet administrationis. Tale quicquam
stispicari, primum sapientia Dei prohibemur, cuius
consilio est temperatio isthaec regiminis constituta.
[llud praeterea animadvertendum, tum rerum ordi-
nem mutuasque necessitudines perturbari, si bini
magistratus in populo sint eodem gradu, neutro al-
feri obnoxio. Sed romani pontificis potestas summa
est, universalis, planeque sui iuris; episcoporum Vero
certis circumseripta finibus, nec plane sui iuris: /z-
conveniens est, quod duo acqualiter super eumdem gve-
gem constituantur. Sed quod duo, quorum unus al:o
principalior est, super eamdem pledem constituantur,
gion est inconveniens; et secnndum hoc super eamdem
- plebem immediate sunt et Sacerdos parochialis et FEpis-
copus et Papa (1). Romani autem Pontifices, officii
‘sui ‘memores, maxime omnium conservari volunt
~quidquid est in Ecclesia divinitus constitutum: prop-
terea quemadmodum potestatem suam ea qua par
est'cura vigilantiaque tuentur, ita et dedere et da- -
‘bunt constanter operam ut sua Episcopis auctoritas
salva sit. Imo quidquid Episcopis tribuitur honoris,
quidquid obsequii, id omne sibimetipsis tributum
deputant. Meus honor est honor umwersalrs Lccle-
sta. Meus honor est fratrum meorum solidus vigor,
- Tunc ego vere honoratus sum, cum singulis quibusque
honor debitus non negatur (2)..
His quae dicta sunt, Ecclesiae quidem imaginem
atque formam ex divina constitutione fideliter ex--
pressimus. Plura persecuti de ‘unitate sumus; culus-
modi hanc esse, et quo. conservandam principio di-
vinus auctor voluerit, satis explicavimus: Quotquot
“divino munere beneficioque contigit, ut in sinu Eccle-
" “siae catholicae tamquam ex ea nati vivant, eos vocem

(1) S. Thomas in ZV. Sent. dist. XVIL a. 4, ad q. 4;ad3:
. (2) S. Gregorius,M. Epistolarum lib. VIIL, epist. XXX, ad
Eulogium, S
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Nostram apostolicam audituros, non est cur, dubite-
mus: Qves meae vocem meam audiunt (1). Atque hinc
facile sumpserint quo et erudiantur plenius, et vo-
luntate propensiore cum pastoribus quisque  suis et
Per €os cum pastore summo cohaereant, ut tutius
queant intra ovile unicum permanere, {ructuumque
ex eo salutarium maiorem ubertatem capere. Verum
aspicientibus Nobis 2z auctorem fldei et consummato-
rem lesum (2), cuius vicaria potestate, tametsi im-
pares dignitati et muneri, fungimur, caritate eius
inflammatur animus, illudque de se a Christo dictum,
de Nobismetipsis non sine caussa usurpamus: 4/us
oves habeo, quae non sunt ex hoc ovill: el illas oportet
me adducere, et vocem meam audient (3). Nos igitur
audire et caritati Nostrae paternae obsequi ne recu-
sent, quotquot sunt, qui impietatem tam late fusam
oderunt, et Iesum Christum Filium Dei eumdemaque
servatorem generis humani agnoscunt et fatentur,
sed tamen vagantur ab eius Sponsa longius. Qui
Christum sumunt, totum sumant necesse est: Zo/us
Christus caput et corpus est, caput unigenitius Filius
Det, corpus eius Feclesia: sponsus et sponsa, duno in
carne una. Quicumque de ipso capile a Scripluris
sanctis dissentiunt, etiamsi in omnibus locrs 11vens a0~
tur n quibus LEcclesia designata est, non sunt in

LEecclesia, FEt rursus, quicumque de tpso capile Scvip-

bures sanctis consentiunt, et unitats Ecclesine non coii~
municant, non sunt in Ecclesia (4). Ac pari studio
- ad eos provolat animus Noster, quos impietatis non
funditus corrupit pestilens afflatus. quique hoc saltem
expetunt, sibi patris-esse loco Deum verum, terrae

‘1e0 caelique opificem. Hi quidem apud se reputent ac

() Jloan: X, 27

(2)  Hebr. X1I, 2.

(3) Jloan. X, 16,

(4) S. Augustinus, Contra Donatistas Lpistola, sive De Unit,
Leckicap: TV, 0y, | ; |
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| plane intelligant, numerari se in filiis Dei- nequa-
. quam posse, nisi fratrem sibi Tesum Christum simul-

g

que - Ecclesiam matrem adsciverint.. Omnes igitur

 peramanter, sumpta ex Augustino ipso sententia,

compellamus: Amemus Dominum -Deum nostrum,
amemus Lcclestam ewus: illum sicut patvem, 1stam
steul matrem. Nemo dicat: ad idola quidem vado,

. arreplitios ef sortilegos. consulo, sed tamen Dei FEecle-

szam non yelinquo: catholicus sum. 1Tenens matrem,

of fendists patrem. Alius ttem dicit: absit a me, non

consulo sortilegum, non quaero arrepentitium, non
qu.rcro divinationes sacrilegas, non eo ad adoranda
daemonia. non seryio Za;ﬁzdgém. sed tamen in parte
Donate sum. Quid tibi prodest non offensus pater,
qur offensam vindicat matrem? Quid prodest si Do-
mnum  confiteris, Deum lhonoras, ipsum. praedicas,

Ltlium eius agnoscis, sedentemn ad Patris dexteram

confileres, et blasphemas Ecclesiam etus...” St haberes
altquem patronum, cui quotidie obsequereris; S unum

crimen de eius conwuge diceres, num quid -domum eius

tntrares? Tenete ergo, carissimi, tenete ommnes uwuani-
nirler Deum palrem et matrem Eclesiam (1).
Plurimum misericordi Deo confisi, qui maxime
petest animos hominum permovere, et unde vult, et
quo vult, impellere, benignitati eius universos, quos
In oratione spectavimus, vehementer commendamus.
Caelestium vero donorum auspicem et benevolentiae
Nostrae testem vobis, Venerabiles Fratres, Clero

populcque vestro Apostalmm bcnedmﬂonem pera-

manter in Domino impertimus. | |
- Datum Romae apud Sanctum: Petrum dle XXIX

lanii, An. mpcccLxxxxvi, Pontificatus Nostri décimo

nono.

LEQ PP X1

(1) Enarratio in Psal. LXXX VI, .sm'm{:} 1, 14,.
R N —
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OBISPADO DE OSMA.

CIRCULAR NUM. z3.

El Emmo. y Rvmo. Sr. Cardenal Arzobispo de
Toledo, Comisario general de Cruzada, se ha ser-
vido dlrlqlrnas el acostumbrado Despach() para la
publicacién de la Santa Bula en el préximo afio de
1897. |